
2. ročník mezinárodní soutěžní přehlídky dětského výtvarného projevu 

 

Milé děti, vážení rodiče, vážení učitelé a vychovatelé,  

srdečně vás zveme k účasti ve 2. ročníku mezinárodní soutěžní přehlídky dětského 

výtvarného projevu Svatojánské mosty pro děti a mládež od 4 do 16 let, který vyhlašujeme 

u příležitosti oslav 295. výročí svatořečení svatého Jana Nepomuckého.  

Cíl přehlídky  

Hlavním cílem přehlídky je podpořit rozvoj dětského výtvarného projevu a komunikaci mezi 

dětmi různých národů prostřednictvím výtvarného jazyka. Za přínos považujeme také možnost 

poznat výtvarnou kulturu a způsob výtvarného vyjadřování, zejména v těch zemích Evropy a 

Latinské Ameriky, kde se nachází partnerská města Nepomuku, ale nejen v nich.  

Poslání přehlídky 

Posláním přehlídky je propojit mladou generaci v různých zemích světa na základě odkazu 

svatého Jana Nepomuckého a překonávat vzdálenost mezi lidmi nejen v geografickém, ale i 

v přeneseném smyslu. Prostřednictvím životního příběhu svatého Jana chceme dětem přiblížit 

křesťanské kořeny evropských i mimoevropských zemí.  

Proto je základním tématem přehlídky 

Symbolika mostu mezi člověkem a Bohem, mezi lidmi i mezi národy. 

V jednotlivých ročnících se vyhlašuje také aktuální téma související s životem sv. Jana, jeho 

atributy či patronáty. 

Pro rok 2024 vyhlašujeme aktuální téma Voda. 

Účastníci si tedy mohou pro svou tvorbu zvolit buď stálé téma soutěžní přehlídky, nebo 

aktuální téma tohoto ročníku. 

Registrace 

Jednotlivce i skupiny mohou do soutěžní přehlídky  registrovat rodiče nebo instituce (například 

vzdělávací instituce, farnosti, dětské volnočasové organizace apod.). Vyplňte prosím 

elektronickou přihlášku na webu svatojanskemosty.cz. 

Kategorie 

 I. kategorie (4 - 6 let; mateřské školy) 

 II. kategorie (7 – 9 let; 1. až 3. třída základní školy) 

 III. kategorie (10 – 12 let; 4. až 6. třída základní školy) 

 IV. kategorie (13 – 16 let, 7. až 9. třída základní školy) 

 V. kategorie Skupinové práce 

 VI. kategorie Mladí srdcem (věk 17 +) 



Výtvarné techniky 

- malba, kresba, grafika, kombinované techniky 

Formální parametry zaslaného souboru: 

- formát plošných technik A4, A3, A2 nebo A1 

- práce, u kterých může dojít ke stírání a sprášení barev, musí být zafixovány 

- každou práci prosím označte na zadní straně štítkem s požadovanými údaji – viz níže 

- současně s odesláním práce prostřednictvím pošty nebo jiné zásilkové služby vyplňte 

prosím elektronickou přihlášku na webu svatojanskemosty.cz a odešlete také  e-mail 

s fotografií výtvarného díla na adresu artcompetition@svatojanskemosty.cz 

- uvítáme také dokumentaci vzniku vašich výtvarných prací, např. fotografie 

Ocenění prací 

- formou diplomů za účast v soutěžní přehlídce, medailí a cen poroty 

- zvláštní ceny: cena starosty města, cena nepomuckého arciděkana a cena paní velvyslankyně 

Z oceněných prací bude sestaven univerzální kalendář, který zašleme autorům. 

Organizátoři 

Soutěžní přehlídku dětského výtvarného projevu Svatojánské mosty pořádají společně tyto 

subjekty:  Základní škola Nepomuk, ŘK farnost - arciděkanství Nepomuk a Svatojánské 

muzeum, Matice svatého Jana Nepomuckého a Němejcův atelier K, z. s. 

Výtvarné práce budou vystaveny v nepomuckých galeriích a na zámku Zelená Hora od konce 

dubna 2024. Termín vernisáže je stanoven na neděli 28.4.  

Záštitu nad soutěžní přehlídkou převzal starosta města Nepomuk ing. Vladimír Vokurka, 

nepomucký arciděkan P. Jiří Špiřík a česká velvyslankyně v Brazílii paní Pavla Havrlíková. 

Výtvarné práce, prosím, pošlete tak, aby byly doručeny do 31. března 2024, na adresu: 

Svatojánské mosty 

Svatojánské muzeum Nepomuk 

Přesanické náměstí 1 

335 01 Nepomuk 

Česká republika 

Kontaktní e-mail: artcompetition@svatojanskemosty.cz 

Web: svatojanskemosty.cz    Facebook: Svatojánské mosty 

Výtvarné práce nevracíme, děkujeme. 

Přihlášené práce zůstávají majetkem organizátorů a slouží ke studijním a výstavním účelům. 

Vyhlašovatel je také oprávněn užít bezplatně soutěžní práce k vydání publikací. Soutěžící 

přihlášením soutěžní práce vyslovují svůj souhlas s bezplatným užitím své práce ve smyslu 

příslušných ustanovení autorského zákona. Vyhlašovatel není povinen výše uvedeným 

způsobem dílo užít a je oprávněn zčásti nebo zcela toto oprávnění poskytnout třetí osobě. 

SVATOJÁNSKÉ MOSTY 

SVATOJÁNSKÉ MUZEUM NEPOMUK 

PŘESANICKÉ NÁMĚSTÍ 1 

335 01 NEPOMUK 

 



Štítky k označení prací 

(vytiskněte a nalepte prosím na rubovou stranu do pravého dolního rohu) 

Skupina – název 
 

Věk členů Země 

Název práce, rok vzniku 
 

Technika 

Název a adresa instituce 
 

Jméno a příjmení učitele (vedoucího skupiny) 
 

Kontakt na instituci (telefon, e-mail) 
 

Kontakt na rodiče (telefon, e-mail) 
 

 

Jmenný seznam členů skupiny 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Jméno a příjmení 
 

Věk Země 

Adresa bydliště 

Název práce, rok vzniku 
 

Technika 

Název a adresa instituce 
 

Jméno a příjmení učitele (vedoucího skupiny) 
 

Kontakt na instituci (telefon, e-mail) 
 

Kontakt na rodiče (telefon, e-mail) 
 

 


